12:00:00a
12:00:00a
12:11:47a
12:47:21a
12:53:55a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:18:00a
02:43:33a
02:54:27a
03:00:00a
03:00:00a
03:22:54a
03:29:56a
03:54:09a
04:00:00a
04:00:00a
04:54:10a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:55a
05:37:55a
05:52:43a
05:55:43a
06:00:00a
06:00:00a
06:15:10a
06:25:43a
06:28:43a
06:45:59a
06:51:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:18:00a
08:24:42a
08:40:47a
08:51:49a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:45a
10:15:45a
10:39:05a
10:52:11a
11:00:00a
11:00:00a
11:06:10a
11:18:43a
11:21:43a
11:38:23a
11:51:53a

00:00
11:47
35:34
06:34
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
18:00
25:33
10:54
00:50
00:00
22:54
07:02
24:13
00:50
00:00
54:10
00:50
00:00
13:55
24:00
14:48
03:00
00:50
00:00
15:10
10:33
03:00
17:16
05:51
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
03:00
06:42
16:05
11:02
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
12:45
03:00
23:20
13:06
00:50
00:00
06:10
12:33
03:00
16:40
13:30
00:50

domingo, 10 de marzo de 2024 12A

Suite de "Abdelazer" Z.570 (1695)

Las noches blancas 0p.82

Interludio y Danza (de "La Vida Breve")
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 1AM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 2AM
Variaciones s/Las folias p/viola da gamba y bajo cont.
Metamorfosis, estudio p/23 cuerdas solas
*Marcha triunfal y ballet de "Aida"
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 3AM

Suite no.2 p/2 pianos op.17

Sequence/ Song: Jesu Cristes milde moder
Quinta Sinfonia

Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 4AM

El cuento de Orlando.

Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 5AM
Divertimento campestre (1749)

Sonata p/violin y piano no.2 op.94a en Fa May.
Himno a la Justicia op.14

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 6AM

Sonata en trio "La Tumba del Sr. de Lully" en do men.
Concierto p/violin y cuerd. en Do May.

CORTE INE

Adagio y rond6 a la Polonesa op.9 p/ piano v ora.
Voces de primavera, vals op.410

Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 7AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 8AM

MUSICA PARA DIOS

CORTE INE

Fantasia original op.65 no.2

Concierto para cello, cuerdas y continuo

El Pierrot del Minuto, obert. p/una comedia
Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 10A

Sonata p/2 violines y bajo cont. en la men.
CORTE INE

*Concierto p/piano y org. no.2 op.22 en sol men. (1868)

*Obertura Semiramis

Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 11A

Sonata No.54 p/24 trompetas (de la "Charamela Real")
Cuarteto con clarinete en Mi Bem.May.

CORTE INE

Concierto p/contrabajo y piano op.3

Turcaria, suite de ballet

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 10 DE MARZO 2024

NO - Nocturno

Henry Purcell (1659-1695)
Stephen Heller (1813-1888)
Manuel De Falla (1876-1946)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Richard Strauss (1864-1949)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

NO - Nocturno
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

Carlos Chéavez (1899-1978)

NO - Nocturno
Jacquet de Berchem

NO - Nocturno

Peter Holman

Geoffrey Simon

Christoph von
Ondrej Lenard

Enrique Arturo

Roberto Festa

Jacques-Christophe Naudot (c.1690-

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Alberic Magnard (1865-1914)

PR - Programas
Jean-Féry Rebel (1666-1747)
Fritz Kreisler (1875-1962)

Franciszek Lessel (1780-1838)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Maflanas

MA - Mafanas

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Leonardo Leo (1694-1744)
Granville Bantock (1868-1946)

PR - Programas
MA - Mafianas
Johann Gottlieb Goldberg (1727-

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas
Anoénimo (Lisboa, ¢.1770)
Peter von Winter (1754-1825)

Serge Koussevitsky (1874-1951)
Johann Joseph Fux (1660-1741)

Michel Plasson

(erroneamente atrib. a

Jerzy Salwarowski
Willy Boskovsky

Norman del Mar

Jean Fournet
Claudio Scimone

Edward H.Tarr

Lorenz Duftschmid

El Parlamento de los Instrumentos

Sinfénica de Londres

Filarmoénica de Viena
Sinfénica de la radio

Anonymous 4
Sinfénica Nacional de México

Ensemble Daedalus

Las fiestas galantes

Oraq.del Capitolio de Tolosa/Michel

Ensamble Rebel
Cuarteto de la ciudad de México

Filarmoénica Sinfénica Silesiana
Orguesta Johann Strauss de

Ensamble instrumental italiano
Sinfonietta Bournemouth

Musica Alta Ripa

Fil. de Rotterdam
Filarmonia

Ensamble barroco de Benat
Trio de cuerdas Aleman

Armonico Tributo Austria

Jean Martin-piano

Jordi Savall-vliola;Rolf Lislevand-tiorba; Michael Behringer-clavecin

Vladimir Ashkenazy-piano; Andre Previn-piano

Jean-Christophe Maillard-musette; et al
Shlomo Mintz-violin; Yefim Bronfman-piano

Miguel Meissner-violin

Jerzy Sterczynski-piano

Laszlo Szerendrey-Karper-quitarra

Arturo Bonucci-cello

Jean-lves Thibaudet-piano

Dieter Klocker-clarinete

Yoan Goilav, contrabajo/Laurenz Custer, piano



12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:19p
12:19:11p
12:22:40p
12:25:40p
12:55:40p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:17:12p
03:27:21p
03:30:21p
03:47:53p
03:55:39p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:05p
04:24:31p
04:27:31p
04:45:56p
04:54:21p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:40:00p
07:43:00p
07:52:48p
08:00:00p
08:00:00p
08:09:39p
08:19:01p
08:22:01p
08:42:21p
08:54:34p
09:00:00p
09:00:00p
09:09:30p
09:12:30p
09:38:56p
09:51:21p
10:00:00p
10:00:00p

10:03:00p

10:63:00p

11:00:00p

11:00:00p

00:00
03:00
05:19
10:52
03:29
03:00
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
11:12
10:09
03:00
17:32
07:46
00:50
00:00
12:05
12:26
03:00
18:25
08:25
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
40:00
03:00
09:48
00:50
00:00
09:39
09:22
03:00
20:20
12:13
00:50
00:00
09:30
03:00
26:26
12:25
00:50
00:00
03:00

60:00

00:50

00:00

16:58

domingo, 10 de marzo de 2024 12P
* CORTE INFORMATIVO *

Bailete La lila celeste

3 Piezas p/ 2 quitarras

La fiesta de la primavera op.56 no.5
CORTE INE

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 3PM
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Sonata en Sol May. op.13 no.4

Conc. en Re May. RV.94 p/fl. de pico, oboe, violin vy bajo

CORTE INE

Sexteto p/piano vy alientos (1932/39)
La Doncella del Danubio 0p.427 vals
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 4PM
Concerto grosso Op.6 No.12

El carnaval de los nifios Brasilefios (1919-20)

CORTE INE

Sexteto p/ cuerdas op.23 no.2 Si Bem.May.

Raps.Hungara no.3 en Re May.
Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO

CORTE INE

Sonata para dos flautas y bajo continuo

Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 8PM
Concierto p/fagot y org. en sol men.
Idilio op.14 no.1

CORTE INE

Mdusica en el jardin, p/piano

Danza callejera Norteamericana
Identificacién estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 9PM
Gran dialogo p/ 6rgano

CORTE INE

Concierto p/piano y ord. no.2 (1948)
Medio invierno op.24

Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 10 de marzo de 2024 11P

El manantial, suite no.3 del ballet

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 10 DE MARZO 2024

MA - Mafanas
Mario Fabrizio Caroso (1527/35-

Milan Tesar (1938-)
Richard Strauss (1864-1949)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Francis Poulenc (1899-1963)
Johann Strauss Il (1825-1899)

ME - mediodia
George Frideric Handel (1685-1759)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

Luigi Boccherini (1743-1805)
Franz Liszt (1811-1886)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Johann Joachim Quantz (1697-1773)
PR - Programas

Johann Melchior Molter (1696-1765)
Alexander Glazunov (1865-1936)

Guy Ropartz (1864-1955)
Arthur Benjamin (1893-1960)

PR - Programas
Louis Marchand (1669-1732)

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

PR - Programas

NO - Nocturno
Leo Delibes (1836-1891)

Jeremy Barlow

Neeme Jarvi

P. Goodwin; ob.

Willi Boskovsky

Chiara Banchini
Antal Dorati

Edmund Wachter-

Nicolas Pasquet
Horia Andreescu

Georqg Tintner

Miguel Angel Gémez
Neeme Jarvi

Andrew Mogrelia

The Broadside Band

Nacional escocesa

M. Verbrugen-fl de pico
Ensamble Nash
Orquesta Johann Strauss de

Camerata Metropolitana

Ensamble 415
Sinfénica de Londres

Elisabeth Weinzierl-flauta

Fil. de Sttutgart
Del Estado Rumano

Sinfénica de Nueva Escocia

Filarmoénica Real
Sinfénica de Gotenburgo

Sinfénica Radio Eslovaca

Vladimir Mikulka-las 2 quitarras
Felicity Lott-soprano

Hana Mullerova-arpa
D. Godburn; faa.; J. Toll; clav.

VER CREDITOS
Max Barros-piano

Eva Schieferstein-clavecin

Albrecht Holder-fagot

Francoise Thinat-piano

André Isoir-6rgano

Cristina Ortiz-piano
Coro Sala de conc. de Gotenburgo



11:16:58p
11:19:58p
11:41:03p
11:50:10p
11:53:10p

03:00
21:05
9:07
3:00
0:50

CORTE INE
*Las 4 Ultimas canciones

Concierto Varsovia, p/piano y orq.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacién

Richard Strauss (1864-1949)
Richard Addinsell (1904-1977)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 10 DE MARZO 2024

Andrew Davis
Proinnsias O Duinn

Sinfonica de Londres
Org. de conc. de la RTE

Kiri Te Kanawa-soprano
Philip Fowke-piano



